
  

 

11573/25 ADD 1    

 COMPET.2  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie 

 

 

Brusel 14. července 2025 
(OR. en) 

 
 

11573/25 
ADD 1 

 
 

 
DRS 70 

 

 

 

 

PRŮVODNÍ POZNÁMKA 

Odesílatel: Martine DEPREZOVÁ, ředitelka, za generální tajemnici Evropské 
komise 

Datum přijetí: 11. července 2025 

Příjemce: Thérèse BLANCHETOVÁ, generální tajemnice Rady Evropské unie 

Č. dok. Komise: C(2025) 4812 annex 

Předmět: PŘÍLOHA 
nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) .../..., 
kterým se mění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2023/2772, pokud 
jde o odklad data použitelnosti požadavků na zveřejňování informací pro 
určité podniky 

 

Delegace naleznou v příloze dokument C(2025) 4812 annex. 

 

Příloha: C(2025) 4812 annex



 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 11.7.2025  

C(2025) 4812 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

  

nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) .../..., 

kterým se mění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2023/2772, pokud jde o odklad 

data použitelnosti požadavků na zveřejňování informací pro určité podniky 

 



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA  

Příloha I nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2023/2772 se mění takto: 

1) ve standardu ESRS 1 se dodatek C „Seznam postupně zaváděných požadavků na 

zveřejňování informací“ nahrazuje tímto: 

„Dodatek C 

Seznam postupně zaváděných požadavků na zveřejňování informací 

Tento dodatek je nedílnou součástí ESRS 1 a má stejnou závaznost jako ostatní části tohoto 

standardu. 

 

ESRS Požadavek na 

zveřejňování 

informací 

Úplný název 

požadavku na 

zveřejňování 

informací 

Postupné zavádění nebo datum 

účinnosti (včetně prvního roku) 

 ESRS 2  SBM-1 Strategie, obchodní 

model a hodnotový 

řetězec 

Podnik vykazuje informace předepsané 

v ESRS 2 SBM-1 bodě 40 písm. b) 

(rozdělení celkových výnosů podle 

významných odvětví ESRS) a bodě 40 

písm. c) (seznam dalších významných 

odvětví podle ESRS) počínaje datem 

použitelnosti stanoveným v aktu Komise 

v přenesené pravomoci, který má být 

přijat podle čl. 29b odst. 1 třetího 

pododstavce bodu ii) směrnice 

2013/34/EU.  

 ESRS 2  SBM-3 Významné dopady, 

rizika a příležitosti 

a jejich vzájemný vztah 

se strategií a obchodním 

modelem 

Podnik může vynechat informace 

předepsané v ESRS 2 SBM-3 bodě 48 

písm. e) (předpokládané finanční 

dopady) za první rok, za nějž sestavuje 

zprávu o udržitelnosti. Odchylně od 

první věty mohou podniky uvedené v 

čl. 5 odst. 2 prvním pododstavci 

písm. a) a třetím pododstavci písm. a) 

směrnice (EU) 2022/2464 vynechat 

informace předepsané v ESRS 2 SBM-3 

bodě 48 písm. e) (předpokládané 

finanční dopady) za první tři roky, za 

něž sestavují zprávu o udržitelnosti. 

Za první tři roky, za něž sestavuje 

zprávu o udržitelnosti, může podnik 

splnit požadavky bodu 48 písm. e) 



 

CS 2  CS 

ESRS 2 SBM-3 tím, že bude 

zveřejňovat pouze kvalitativní 

informace, není-li možné vypracovat 

kvantitativní informace. 

 

 ESRS E1  E1-6 Hrubé emise rámce 1, 

2, 3 a celkové emise 

skleníkových plynů 

Podniky nebo skupiny, které k 

rozvahovému dni nepřekračují 

průměrný počet 750 zaměstnanců 

během účetního období (v příslušných 

případech na konsolidovaném základě), 

mohou vynechat datové body o emisích 

rámce 3 a celkových emisích 

skleníkových plynů za první rok, za 

nějž sestavují zprávu o udržitelnosti. 

Odchylně od první věty mohou podniky 

uvedené v čl. 5 odst. 2 prvním 

pododstavci písm. a) a třetím 

pododstavci písm. a) směrnice (EU) 

2022/2464, které k rozvahovému dni 

nepřekračují průměrný počet 750 

zaměstnanců během účetního období (v 

příslušných případech na 

konsolidovaném základě), vynechat 

datové body o emisích rámce 3 

a celkových emisích skleníkových 

plynů za první tři roky, za něž sestavují 

zprávu o udržitelnosti. 

 ESRS E1  E1-9 Předpokládané finanční 

následky významných 

fyzických rizik a rizik 

přechodu 

a potenciálních 

příležitostí souvisejících 

s klimatem 

Podnik může vynechat informace 

předepsané v ESRS E1-9 za první rok, 

za nějž sestavuje zprávu o udržitelnosti. 

Odchylně od první věty mohou podniky 

uvedené v čl. 5 odst. 2 prvním 

pododstavci písm. a) a třetím 

pododstavci písm. a) směrnice (EU) 

2022/2464 vynechat informace 

předepsané v ESRS E1-9 za první tři 

roky, za něž sestavují zprávu o 

udržitelnosti.  

Za první tři roky, za něž sestavuje 

zprávu o udržitelnosti, může podnik 

splnit požadavky ESRS E1-9 tím, že 

bude zveřejňovat pouze kvalitativní 

informace, není-li možné vypracovat 



 

CS 3  CS 

kvantitativní informace. 

 

 ESRS E2  E2-6 Předpokládané finanční 

následky rizik a 

příležitostí souvisejících 

se znečištěním 

Podnik může vynechat informace 

předepsané v ESRS E2-6 za první rok, 

za nějž sestavuje zprávu o udržitelnosti. 

Odchylně od první věty mohou podniky 

uvedené v čl. 5 odst. 2 prvním 

pododstavci písm. a) a třetím 

pododstavci písm. a) směrnice (EU) 

2022/2464 vynechat informace 

předepsané v ESRS E2-6 za první tři 

roky, za něž sestavují zprávu o 

udržitelnosti.  

S výjimkou informací předepsaných 

v bodě 40 písm. b) o provozních 

a kapitálových výdajích vynaložených 

ve vykazovaném období v souvislosti se 

závažnými haváriemi a depozicemi 

může podnik za první tři roky, za něž 

sestavuje zprávu o udržitelnosti, splnit 

požadavky ESRS E2-6 tím, že bude 

zveřejňovat pouze kvalitativní 

informace. 

 ESRS E3  E3-5 Předpokládané 

finanční následky rizik 

a příležitostí 

souvisejících 

s vodními a mořskými 

zdroji 

Podnik může vynechat informace 

předepsané v ESRS E3-5 za první rok, 

za nějž sestavuje zprávu o udržitelnosti. 

Odchylně od první věty mohou podniky 

uvedené v čl. 5 odst. 2 prvním 

pododstavci písm. a) a třetím 

pododstavci písm. a) směrnice (EU) 

2022/2464 vynechat informace 

předepsané v ESRS E3-5 za první tři 

roky, za něž sestavují zprávu o 

udržitelnosti.  

Za první tři roky, za něž sestavuje 

zprávu o udržitelnosti, může podnik 

splnit požadavky ESRS E3-5 tím, že 

bude zveřejňovat pouze kvalitativní 

informace. 

 ESRS E4 Všechny 

požadavky na 

zveřejňování 

 Všechny požadavky na 

zveřejňování informací 

Podniky nebo skupiny, které k 

rozvahovému dni nepřekračují 

průměrný počet 750 zaměstnanců 

během účetního období (v příslušných 



 

CS 4  CS 

informací případech na konsolidovaném základě), 

mohou vynechat informace uvedené 

v požadavcích na zveřejňování 

informací v ESRS E4 za první dva roky, 

za něž sestavují zprávu o udržitelnosti. 

Odchylně od první věty mohou podniky 

uvedené v čl. 5 odst. 2 prvním 

pododstavci písm. a) a třetím 

pododstavci písm. a) směrnice (EU) 

2022/2464 vynechat informace uvedené 

v požadavcích na zveřejňování 

informací v ESRS E4 za první tři roky, 

za něž sestavují zprávu o udržitelnosti. 

 ESRS E4  E4-6 Předpokládané finanční 

následky rizik a 

příležitostí týkajících se 

biologické rozmanitosti 

a ekosystémů 

Podnik může vynechat informace 

předepsané v ESRS E4-6 za první rok, 

za nějž sestavuje zprávu o udržitelnosti.  

Za první tři roky, za něž sestavuje 

zprávu o udržitelnosti, může podnik 

splnit požadavky ESRS E4-6 tím, že 

bude zveřejňovat pouze kvalitativní 

informace. 

 ESRS E5  E5-6 Předpokládané 

finanční následky rizik 

a příležitostí 

souvisejících s 

využíváním zdrojů a 

oběhovým 

hospodářstvím 

Podnik může vynechat informace 

předepsané v ESRS E5-6 za první rok, 

za nějž sestavuje zprávu o udržitelnosti. 

Odchylně od první věty mohou podniky 

uvedené v čl. 5 odst. 2 prvním 

pododstavci písm. a) a třetím 

pododstavci písm. a) směrnice (EU) 

2022/2464 vynechat informace 

předepsané v ESRS E5-6 za první tři 

roky, za něž sestavují zprávu o 

udržitelnosti. 

Za první tři roky, za něž sestavuje 

zprávu o udržitelnosti, může podnik 

splnit požadavky ESRS E5-6 tím, že 

bude zveřejňovat pouze kvalitativní 

informace. 

 ESRS S1 Všechny 

požadavky na 

zveřejňování 

informací 

Všechny požadavky na 

zveřejňování informací 

Podniky nebo skupiny, které k 

rozvahovému dni nepřekračují 

průměrný počet 750 zaměstnanců 

během účetního období (v příslušných 

případech na konsolidovaném základě), 

mohou vynechat informace uvedené 



 

CS 5  CS 

v požadavcích na zveřejňování 

informací v ESRS S1 za první rok, za 

nějž sestavují zprávu o udržitelnosti. 

Odchylně od první věty mohou podniky 

uvedené v čl. 5 odst. 2 prvním 

pododstavci písm. a) a třetím 

pododstavci písm. a) směrnice (EU) 

2022/2464, které k rozvahovému dni 

nepřekračují průměrný počet 750 

zaměstnanců během účetního období (v 

příslušných případech na 

konsolidovaném základě), vynechat 

informace uvedené v požadavcích na 

zveřejňování informací v ESRS S1 za 

první tři roky, za něž sestavují zprávu 

o udržitelnosti. 

 ESRS S1  S1-7 Charakteristiky osob, 

které nejsou 

zaměstnanci, v rámci 

vlastní pracovní síly 

podniku 

Podnik může vynechat vykazování 

všech datových bodů v tomto 

požadavku na zveřejňování informací 

za první rok, za nějž sestavuje zprávu 

o udržitelnosti. Odchylně od první věty 

mohou podniky uvedené v čl. 5 odst. 2 

prvním pododstavci písm. a) a třetím 

pododstavci písm. a) směrnice (EU) 

2022/2464 vynechat vykazování všech 

datových bodů v tomto požadavku na 

zveřejňování informací za první tři 

roky, za něž sestavují zprávu o 

udržitelnosti. 

 ESRS S1  S1-8 Míra pokrytí 

kolektivními 

smlouvami a sociální 

dialog 

Podnik může tento požadavek na 

zveřejňování informací o vlastních 

zaměstnancích v zemích mimo EHP 

vynechat za první rok, za nějž sestavuje 

zprávu o udržitelnosti. Odchylně od 

první věty mohou podniky uvedené v 

čl. 5 odst. 2 prvním pododstavci 

písm. a) a třetím pododstavci písm. a) 

směrnice (EU) 2022/2464 vynechat 

tento požadavek na zveřejňování 

informací o vlastních zaměstnancích v 

zemích mimo EHP za první tři roky, za 

něž sestavují zprávu o udržitelnosti. 

 ESRS S1  S1-11  Sociální ochrana Podnik může vynechat informace 



 

CS 6  CS 

předepsané v ESRS E1-11 za první rok, 

za nějž sestavuje zprávu o udržitelnosti. 

Odchylně od první věty mohou podniky 

uvedené v čl. 5 odst. 2 prvním 

pododstavci písm. a) a třetím 

pododstavci písm. a) směrnice (EU) 

2022/2464 vynechat informace 

předepsané v ESRS S1-11 za první tři 

roky, za něž sestavují zprávu o 

udržitelnosti. 

 ESRS S1  S1-12 Osoby se zdravotním 

postižením 

Podnik může vynechat informace 

předepsané v ESRS E1-12 za první rok, 

za nějž sestavuje zprávu o udržitelnosti. 

Odchylně od první věty mohou podniky 

uvedené v čl. 5 odst. 2 prvním 

pododstavci písm. a) a třetím 

pododstavci písm. a) směrnice (EU) 

2022/2464 vynechat informace 

předepsané v ESRS S1-12 za první tři 

roky, za něž sestavují zprávu o 

udržitelnosti. 

 ESRS S1  S1-13 Odborná příprava 

a rozvoj dovedností 

Podnik může vynechat informace 

předepsané v ESRS E1-13 za první rok, 

za nějž sestavuje zprávu o udržitelnosti. 

Odchylně od první věty mohou podniky 

uvedené v čl. 5 odst. 2 prvním 

pododstavci písm. a) a třetím 

pododstavci písm. a) směrnice (EU) 

2022/2464 vynechat informace 

předepsané v ESRS S1-13 za první tři 

roky, za něž sestavují zprávu o 

udržitelnosti. 

 ESRS S1  S1-14  Zdraví a bezpečnost Podnik může vynechat datové body 

týkající se případů špatného 

zdravotního stavu v souvislosti s prací 

a počtu dnů pracovní neschopnosti 

v důsledku zranění, úrazů, smrtelných 

úrazů nebo špatného zdravotního stavu 

v souvislosti s prací za první rok, za 

nějž sestavuje zprávu o udržitelnosti. 

Odchylně od první věty mohou podniky 

uvedené v čl. 5 odst. 2 prvním 

pododstavci písm. a) a třetím 



 

CS 7  CS 

pododstavci písm. a) směrnice (EU) 

2022/2464 vynechat datové body 

týkající se případů špatného 

zdravotního stavu v souvislosti s prací 

a počtu dnů pracovní neschopnosti 

v důsledku zranění, úrazů, smrtelných 

úrazů nebo špatného zdravotního stavu 

v souvislosti s prací za první tři roky, za 

něž sestavují zprávu o udržitelnosti. 

 ESRS S1  S1-14  Zdraví a bezpečnost Podnik může vynechat informace 

o osobách, které nejsou zaměstnanci, za 

první rok, za nějž sestavuje zprávu 

o udržitelnosti. Odchylně od první věty 

mohou podniky uvedené v čl. 5 odst. 2 

prvním pododstavci písm. a) a třetím 

pododstavci písm. a) směrnice (EU) 

2022/2464 vynechat informace 

o osobách, které nejsou zaměstnanci, za 

první tři roky, za něž sestavují zprávu o 

udržitelnosti. 

 ESRS S1  S1-15 Rovnováha mezi 

pracovním a soukromým 

životem 

Podnik může vynechat informace 

předepsané v ESRS E1-15 za první rok, 

za nějž sestavuje zprávu o udržitelnosti. 

Odchylně od první věty mohou podniky 

uvedené v čl. 5 odst. 2 prvním 

pododstavci písm. a) a třetím 

pododstavci písm. a) směrnice (EU) 

2022/2464 vynechat informace 

předepsané v ESRS S1-15 za první tři 

roky, za něž sestavují zprávu o 

udržitelnosti. 

 ESRS S2 Všechny 

požadavky na 

zveřejňování 

informací 

Všechny požadavky na 

zveřejňování informací 

Podniky nebo skupiny, které k 

rozvahovému dni nepřekračují 

průměrný počet 750 zaměstnanců 

během účetního období (v příslušných 

případech na konsolidovaném základě), 

mohou vynechat informace uvedené 

v požadavcích na zveřejňování 

informací v ESRS S2 za první dva 

roky, za něž sestavují zprávu 

o udržitelnosti. Odchylně od první věty 

mohou podniky uvedené v čl. 5 odst. 2 

prvním pododstavci písm. a) a třetím 



 

CS 8  CS 

pododstavci písm. a) směrnice (EU) 

2022/2464 vynechat informace uvedené 

v požadavcích na zveřejňování 

informací v ESRS S2 za první tři roky, 

za něž sestavují zprávu o udržitelnosti. 

 ESRS S3 Všechny 

požadavky na 

zveřejňování 

informací 

Všechny požadavky na 

zveřejňování informací 

Podniky nebo skupiny, které k 

rozvahovému dni nepřekračují 

průměrný počet 750 zaměstnanců 

během účetního období (v příslušných 

případech na konsolidovaném základě), 

mohou vynechat informace uvedené 

v požadavcích na zveřejňování 

informací v ESRS S3 za první dva 

roky, za něž sestavují zprávu 

o udržitelnosti. Odchylně od první věty 

mohou podniky uvedené v čl. 5 odst. 2 

prvním pododstavci písm. a) a třetím 

pododstavci písm. a) směrnice (EU) 

2022/2464 vynechat informace uvedené 

v požadavcích na zveřejňování 

informací v ESRS S3 za první tři roky, 

za něž sestavují zprávu o udržitelnosti. 

 ESRS S4 Všechny 

požadavky na 

zveřejňování 

informací 

Všechny požadavky na 

zveřejňování informací 

Podniky nebo skupiny, které k 

rozvahovému dni nepřekračují 

průměrný počet 750 zaměstnanců 

během účetního období (v příslušných 

případech na konsolidovaném základě), 

mohou vynechat informace uvedené 

v požadavcích na zveřejňování 

informací v ESRS S4 za první dva 

roky, za něž sestavují zprávu 

o udržitelnosti. Odchylně od první věty 

mohou podniky uvedené v čl. 5 odst. 2 

prvním pododstavci písm. a) a třetím 

pododstavci písm. a) směrnice (EU) 

2022/2464 vynechat informace uvedené 

v požadavcích na zveřejňování 

informací v ESRS S4 za první tři roky, 

za něž sestavují zprávu o udržitelnosti. 

“; 

2) ve standardu ESRS 2 bodě 17 se úvodní text nahrazuje tímto: 

„Pokud podnik nebo skupina vynechá informace požadované v ESRS E4, ESRS S1, 

ESRS S2, ESRS S3 nebo ESRS S4 v souladu s řádky dodatku C standardu ESRS 1, u 



 

CS 9  CS 

nichž je ve sloupci „Úplný název požadavku na zveřejňování informací“ uvedeno 

„Všechny požadavky na zveřejňování informací“, musí přesto zveřejnit, zda témata 

udržitelnosti, na něž se ESRS E4, ESRS S1, ESRS S2, ESRS S3 a ESRS S4 vztahují, 

byla při posouzení významnosti provedeném podnikem vyhodnocena jako významná. 

Pokud bylo jedno nebo více z těchto témat vyhodnoceno jako významné, podnik navíc 

pro každé významné téma:“. 


		2025-07-14T14:25:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



